Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2019
Moneda: Lempiras (L)

Sistema de Administracién Municipal Integrado

UTILA, ISLAS DE LA BAHIA
EJERCICIO: 2019

8 SAMI

Emision: 2/8/2019

io00
i100
1110
1112

1130
1136

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1244
1245
1247

1260
1261
1265

1270
1272
1274

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Informéatica

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento
Herramientas Mayores

Bienes en Dominio Piblico
Obras Urbanisticas
Carreteras, Calles y Puentes

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Piblico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

02/08/2019 03:10:17 p.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

Hora: 03:10 p.m.
USUARIO: 1.MENDEZ
Pagina: 1 de 2
EJERCICIO 2019
SUBTOTAL TOTAL
7,371,468.71
7,371,468.71
7,000.00
7,000.00
7,378,468.71
12,595,403.58
7,720,716.60
4,874,686.98
4,933,140.31
916,499.54
2,465,657.20
668,683.21
882,300.36
10,789.19
6,700.00
4,089.19
3,136,951.22
860,213.67
2,276,737.55
12,284,310.00
2,142,943.46
10,141,366.54
32,960,594.30
40,339,063.01
48,163.39
48,163.39
48,163.39
48,163.39
40,290,899.62
33,696,316.08
6,594,583,54

40,290,899.62




Sistema de Administracién Municipal Integrado

UTILA, ISLAS DE LA BAHIA ‘
EJERCICIO: 2019 ‘ﬂ\ S SAM'

s Estado de Situacion Financiera del Ejercicio ~ EMision: 2/8/2019
Mootes. A Hora:  03:10 p.m.

Al 31 de lulio del 2019 USUARIO: J.MENDEZ
Moneda: Lempiras (L) Pagina: 2'de. 2

L TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | o . 40,339,063.01 |

FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: TROY DONAHUE BODDEN GONZALEZ NOM
ALCALDE MUNICIPAL

MENDEZ AMADOR
TADOR MUNICIPAL

Eiltros Aplicados al Reporte Actual
Fecha final: 31/07/2019

N

Os+js/i9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXel 5ZVXU3zMpXVSfRnWw2urtpBvgy92HF qDIXuKg8vNUZFYZtqGDheivRIULkhgvCY05BnLP6DRK8nIVodMUQ==

02/08/2019 03:10:17 p.m.



