

## UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA EJERCICIO: 2019



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 2/8/2019 Hora: 03:10 p.m. USUARIO: J.MENDEZ Pagina: 1 de 2

		EJERCIO	EJERCICIO 2019	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL	
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes		7,371,468.71	
1112	Bancos	7,371,468.71		
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		7,000.00	
1136	Otros Anticipos	7,000.00		
			7,378,468.71	
1200	Activo no Corriente	orriente	7,373,400.71	
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		12,595,403,58	
1231	Tierras y Terrenos	7,720,716.60		
1231	Edificios	4,874,686.98		
1232	Edificios	4,674,086.96		
1240	Maquinaria y Equipo		4,933,140.31	
1241	Equipos de Oficina	916,499.54	4, 1	
1244	Equipos de Transporte	2,465,657.20		
1245	Equipos de Producción	668,683.21	5 1	
1247	Equipos de Informática	882,300.36		
1260	Otros Bienes		10,789.19	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	6,700.00		
1265	Herramientas Mayores	4,089.19		
1270	Bienes en Dominio Público		3,136,951.22	
1272	Obras Urbanísticas	860,213.67	3/	
1274	Carreteras, Calles y Puentes	2,276,737.55		
1280	Construcciones		12,284,310.00	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	2,142,943.46		
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	10,141,366.54		
2202			22.060.504.20	
	Total Activo no C		32,960,594.30	
		ACTIVO	40,339,063.01	
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente		48,163.39	
2110	Cuentas por Pagar	48,163.39	48,103.39	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	48,163.39		
	Total Pasivo C	orriente	48,163.39	
	Total	PASIVO	48,163.39	
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados		40,290,899.62	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	33,696,316.08		
3142	Resultados del Ejercicio	6,594,583.54		
	Total PATR	IMONIO	40,290,899.62	



## UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA EJERCICIO: 2019



Estado de Situación Financiera del Ejercicio Al 31 de Julio del 2019 Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 2/8/2019 Hora: 03:10 p.m. USUARIO: J.MENDEZ

Pagina: 2 de 2

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

40,339,063.01

FIRMA: FIRMA NOMBRE: TROY DONAHUE BODDEN GONZALEZ NOMB MIGUEL MENDEZ AMADOR ALCALDE MUNICIPAL EONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/07/2019